
Në datën 23.04.2020 Kuvendi i Republikës së Shqipërisë ka miratuar zgjatjen e 
afatit të gjendjes së fatkeqësisë natyrore në të gjithë territorin, të shpallur me 
vendim nr. 243 datë 24.03.2020, të Këshillit të Ministrave.

Tërësia e masave të ndërmarra me herët si dhe kufizimi i disa të drejtave të garantuara 
nga Kushtetuta, deri në masën që konsiderohet e domosdoshme për të arritur ruajtjen 
e shëndetit të shtetasve, do të vijojnë deri në datën 23.06.2020.

Të drejtat që mund kufizohen janë si vijon:
 
 Paprekshmëria e banesës (neni 37);

 E drejta e zgjedhjes së vendbanimit dhe lëvizja e lirë (neni 38);

 Shpronësimi kundrejt një shpërblimi të drejtë (neni 41 pika 4);

 E drejta për të zgjedhur lirisht profesionin (neni 49);

 E drejta e grevës (neni 51).Të drejtat që mund kufizohen janë si vijon:
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On 23.04.2020, the Parliament of the Republic of Albania has approved the 
extension of the term of the state of natural disaster throughout the territory, 
declared by decision no. 243 dated 24.03.2020, of the Council of Ministers.

The measures taken earlier and the restriction of some of the rights guaranteed by the 
Constitution, to the extent considered necessary to achieve the protection of the 
health of citizens, shall continue until 23.06.2020.

The rights that can be restricted are as follows:

 The inviolability of residence (article 37);

 The right to choose residence and freedom of movement (article 38);

 Expropriation for a just reward (article 41, paragraph 4);

 The right to freely choose a profession (article 49);

 The right to strike (article 51).


